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La competición consta de dos fases: la primera
será a modo de liguilla en dos grupos a una
sola vuelta y la segunda será a modo eliminatoria
que se regirá por la normativa vigente de la
Federación Gallega de Patinaje. Los partidos
serán a tiempo corrido en todas las categorías
excepto en las semifinales que serán a tiempo
parado los últimos 3 minutos de cada parte y
en las finales que será a tiempo parado.
Constarán de dos tiempos con una duración
cada uno de:

Alevines:   …………….………...15 minutos
Infantiles: .............................20 minutos
Juveniles   …………..…………..20 minutos
Femenino:  .………….………….20 minutos

Los equipos deberán estar debidamente
uniformados para salir a pista cinco minutos
antes del comienzo de cada partido.
No se podrán pedir tiempos muertos en el
transcurso del partido.

El sistema de puntuación para el Torneo será:

. Partido Ganado 3 puntos

. Partido Empatado 1 punto

. Partido Perdido 0 puntos

En las diferentes eliminatorias una vez finalizado
el sistema de liguilla de grupos no habrá puntuación.

a) Todos los encuentros de torneo se jugarán en dos
tiempos, con un descanso intermedio de 3 minutos.
Los tiempos de juego para las categorías Alevin,
Infantil, Juvenil y Femenino serán dos tiempos de
15 minutos a tiempo corrido.

b) Serán válidos los empates finales en cada encuentro,
así como el golaverage, estableciéndose la clasificación
final, primero por golaverage particular y en caso de
triple empate por el golaverage global. En caso de
empate al final del partido en las eliminatorias se
lanzarán 3 penaltis por equipo.

c) El régimen disciplinario de tarjetas para el Torneo
queda definido de la manera siguiente:
Tarjeta roja directa comportará automáticamente
un partido de sanción y la acumulación de tres tarjetas
azules comportará automáticamente un partido
de sanción.

HORARIO
11:30
12:15
13:00
13:45
14:30
15:15
16:00
16:45
17:30
18:15
19:00
19:45
20:30
21:15
22:00
22:45

CATEGORÍA
Escuela
Benjamín
Alevín
Alevín
Infantil
Infantil
Juvenil
Juvenil
Alevín
Alevín
Infantil
Femenino
Infantil
Femenino
Juvenil
Juvenil

PARTIDO
Cía - Cambre/Carballo/Obradoiro
Cía Azul - Cía Amarillo
Compañía - Forte di Marmi
Sant Cugat - C.P. Rivas
Compañía - Cornellá
C.E. Noia - Gulpilhares
Compañía - H.C. Turquel
Gulpilhares - Cornellá
Compañía - C.P. Voltregá
Sant Cugat - Sta. Mª del Mar
Compañía - H.C. Caldes
Sant Cugat - Noisy Le Grand
C.E. Noia - Corredoira
Compañía - Sanjoanense
Compañía - C.E. Noia
Gulpilhares - H.C. Caldes

DOMINGO

SÁBADO

VIERNESSISTEMA DE COMPETICIÓN

SISTEMA DE PUNTUACIÓN

CONSIDERACIONES GENERALES

HORARIO
08:15
09:00
09:45
10:30
11:15
12:00
12:45
13:30
14:15
15:00
15:45
16:30
17:15
18:00
18:45
19:30
20:15
21:00
21:45
22:40

CATEGORÍA
Alevín
Alevín
Femenino
Femenino
Infantil
Infantil
Juvenil
Juvenil
Femenino
Alevín
Infantil
Juvenil
Femenino
Alevín
Alevín
Infantil
Infantil
Juvenil
Juvenil
Senior

PARTIDO
Forte di Marmi - C.P. Voltregá
C.P. Rivas - Sta. Mª del Mar
Noisy Le Grand - Sanjoanense
Sant Cugat - Compañía
Cornellá - H.C. Caldes
Corredoira - Gulpilhares
H.C. Turquel - C.E. Noia
Cornellá - H.C. Caldes
Compañía - Noisy Le Grand
5º y 6º puesto
5º y 6º puesto
5º y 6º puesto
Sant Cugat - Sanjoanense
Semis 1º G.A - 2º G.B
Semis 2º G.A - 1º G.B
Semis 1º G.A - 2º G.B
Semis 2º G.A - 1º G.B
Semis 1º G.A - 2º G.B
Semis 2º G.A - 1º G.B
Compañía - H.C. Ripoll

HORARIO
09:15
10:00
11:00
12:15
13:15
14:30

CATEGORÍA
Prebenjamín
Alevín
Juvenil
Infantil

PARTIDO
Cía. Azul - Cía Amarillo
Final Alevín
Final Juvenil
Final Infantil
Compañía Senior - Sel. Juvenil
ENTREGA DE TROFEOS


